,r;Ífö
PREFEIÏURA MTJNICIPAL DË

NTÅTîåNüA* Construindo novos caminhos
-

ATA INTERNA DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS DATOMADA DE

PREçOS 2023.09.003 TP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAçA DO BAIRRO GERERAU

NO MUNICfPIO DE ITAITINGA/CE., conforme projeto básico e demais anexos do edital.

Aos 09 (nove) dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e três, às 09h:00min (nove horas), reuniu-
se a Comissäo de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de reunião da mesma,

localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará, composta pelos seguintes

membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Eduarda Almeida Silvestre,

para analisar as propostas de preços referentes a TOMADA DE PREçOS 2023.09.003 TP. O presidente

registra que a empresa participante, nesta ea uinte

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela Engenharia,

relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: A empresa: P(13) MK SERVIçOS EM

CoNSTRUçÃO E TRANSPORTE ESCOLAR ElRELl, apresentou proposta no valor global de R5L.297,t52,95
(Hum milhão duzentos e noventa e sete mil, cento e cinquenta e dois reais noventa e cinco centavos).,

constatou-se que a planilha de preços apresentada está em conformidade com o edital, portanto sendo

considerada CLASSIFICADA, Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa comparativo de
preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a licitante P(13) MK SERVIçOS

EM CONSTRUçÃO E TRANSPORTE ESCOLAR ElRELl, apresentou proposta no valor global de

RS1.297.152,95 (Hum milhão duzentos e noventa e sete mil, cento e cinquenta e dois reais noventa e
cinco centavos). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis

razões e contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados
para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi
lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Central de

Licita eP , ltaitin Ceará, em 09 de Junho de às 10h41min

a I

ü Av. Cel. Virgílio Tóvora,171O, ltaitínga - Ce l;<r prefeítu raø'it*ítin ga.ce.gov.hr

4 ì www.¡tét¡tinga.ce.gov,bt

CNPJ

3s.864.328/0001-30E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI

Presidente: Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Eduarda Almeida Silvestre

5) 3377"1ä61

2Ï{î
TTATTINüÅ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

å * t * t

(* CÕnstruindo n0v0s caminhos *

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.09.003 TP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA REFORMA DA PRAçA DO BAIRRO GERERAU NO MUNICíPIO

DE ITAITING AlCE., conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 09 de Junho de2023.

I t Itlttatlltatialla

# Åv. Cel. Virgllio Tdvorn, 1710, ltaitinËa - Ce

Ç {8S) 3377-1361

Þw prêfê¡tu rð,.#itaitin ga,ce.gov.br

{} wwwitaltinga.ce'govbr

1, ! Serv

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo oe EMPRESA PARA REFORMA DA PRAçA DO

BAIRRO GERERAU NO MUNICíPIO DE ITAITINGA/CE., conforme ProJeto Básico e

demais Anexos do Edital.
EMPRESA(S) CTASSI FICADA(S}:

EMPRESAS: P(13) MK SERVIçOS EM CONSTRUçÃO E TRANSPORTE ESCOLAR ElRELl,

apresentou um valor global de R5L.297.t52,95 (Hum milhão duzentos e noventa e

sete mil, cento e cinquenta e dois reais noventa e cinco centavos);

valor Total vencedor: Rs1.297.152,95 (HUM MILHÄO DUZENTOS E NOVENTA E SETE MlL, CENTO E

ctNQUENTA E DO|S REAIS NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

de Pagamento: Conforme Edital

Empresa Vencedora: MK sERVrços EM coNsrRuçÃo E TRANSPoRTE EscotAR EIRELI - cNPJ: 35.864.32810001.-

30

Ass¡naturaFunção Nome

Presidente:
Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Ed ua rda Almeida Silvestre

W